
UCHWAŁA NR XXXIII/690/13

RADY MIASTA GDYNI

z dnia 28 sierpnia 2013 r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Gdyni na lata 2013 - 2033

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 229 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.1)) oraz załączników: nr 1 i nr 2 rozporządzenia 
Ministra Finansów w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz.U.z 
2013 r., poz. 86),  Rada Miasta uchwala co następuje: 

§ 1. 
1. Przyjmuje się Wieloletnią  Prognozę Finansową dla Miasta Gdyni obejmującą lata 2013 – 2033 wraz 

z prognozą kwoty długu na lata 2013-2033, w tym relację o której mowa w art. 243 ustawy o finansach 
publicznych, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. Przyjmuje się Wieloletni Plan Przedsięwzięć stanowiący załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2. 
Upoważnia się Prezydenta Miasta do zaciągania zobowiązań : 

1. związanych z realizacją  przedsięwzięć do kwot określonych w załączniku nr 2 do uchwały, 

2. z  tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§ 3. 
Upoważnia się Prezydenta Miasta do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych 

Miasta Gdynia do  zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 2. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta Gdyni:
S. Szwabski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, 
Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, 
poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 1456, 1530 i 1548.

Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

OBJAŚNIENIA 

Zgodnie z art. 227 ust.2 ustawy o finansach publicznych z 27 sierpnia 2009 roku (Dz. U. z 2009 r. Nr 
157 poz. 1240 z późn. zm)  prognozę kwoty długu stanowiącą część wieloletniej prognozy finansowej, 
sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązania. 

W związku z ubieganiem się o pożyczkę ze środków pochodzących z Inicjatywy JESSICA wdrażanej 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013, Działanie 
3.3 – Infrastruktura rozwoju miast – wsparcie pozadotacyjne, na realizację projektu pn. Gdyńska Szkoła 
Filmowa z parkingiem podziemnym pod Placem Grunwaldzkim i zagospodarowanie Placu Grunwaldzkiego 
wraz z budową kolejki torowej z Placu Grunwaldzkiego na Kamienną Górę, uchwala się Wieloletnią Prognozę 
Finansową na lata 2013-2033, to jest na okres spłaty długu z tytułu zaciąganej pożyczki, który planuje się. do 
01.08.2033 roku. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej określa  się kwoty przychodów z pożyczek i kredytów w latach 
2013-2015 oraz planowanych obciążeń z tytułu rat i odsetek w okresie,objętym prognozą,   zgodnie 
z założonymi terminami spłat oraz z uwzględnieniem aktualnych prognoz dotyczących  stóp procentowych 

Ustala się  Wieloletni Plan Przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, w którym ujęto nowe 
zadanie: 

Gdyńska Szkoła Filmowa z parkingiem podziemnym pod Placem Grunwaldzkim i zagospodarowanie 
Placu Grunwaldzkiego wraz z budową kolejki torowej z Placu Grunwaldzkiego na Kamienną Górę

Okres realizacji: 2013-2015 

Nakłady inwestycyjne ogółem: 29.207.865,00 zł 

Planowane źródła finansowania: 

a) pożyczka w ramach inicjatywy JESSICA – 21.905.899zł, uruchamiana na opłacenie faktur 
w wysokości 75%, w tym: w 2013 r – 2.190.590, w 2014 r. -  13.143.539 zł, w 2015 r - 6 571.770 zł., 

b) środki z budżetu Miasta Gdyni – 7.301.966 zł, w tym w roku 2013 kwota 730.196 zł, w roku 2014 – 
4.381.180 zł, 2015 – 2.190.590 zł. 

Okres i sposób spłaty pożyczki wyniesie 20 lat, przy przyjęciu karencji w spłacie kapitału do 31 grudnia 
2015 r. Oprocentowanie pożyczki - przyjęto obowiązującą stopę referencyjną NBP w wysokości 2,75%. 

Ponadto nowelizuje się Wieloletnią Prognozę Finansową oraz załącznik Wieloletnich Przedsięwzięć 
w wyniku dokonanych zmian w budżecie miasta, w celu doprowadzenia do    zgodności z budżetem miasta 
Gdyni na 2013 rok po zmianach. 

W świetle art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte w wieloletniej prognozie 
finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku 
budżetu i związanych z nimi kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. 

KB.301.2013

Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 2



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 1



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 2



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 3



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 4



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 5



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 6



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 7



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 8



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 9



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 10



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 11



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 12



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 13



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 14



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 15



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 16



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 17



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 18



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 19



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 20



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 21



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 22



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 23



Id: 36373B4B-D18C-4549-A5F6-9C00F99EB081. Podpisany Strona 24




